
Об итогах областного конкурса физического эксперимента и 
астрономических наблюдений, посвященного 125-летию со дня 

рождения советского физика П.Л. Капицы 
 

Областной конкурс физического эксперимента и астрономических 
наблюдений, посвященный 125-летию со дня рождения советского физика 
П.Л. Капицы (далее – Конкурс) проведен с 25 февраля по 30 апреля 2019 года 
министерством образования Тульской области, государственным 
образовательным учреждением дополнительного образования Тульской 
области «Центр дополнительного образования детей» и Ассоциацией 
учителей физики Тульской области в соответствии с Календарем областных 
массовых мероприятий для детей и молодежи Тульской области на 2019 год. 

В Конкурсе приняли участие 46 обучающийся из 6 муниципальных 
образований Тульской области (Веневский район, Суворовский район, 
Узловский район, город Алексин,  город Тула, город Новомосковск). 

На основании решения жюри Конкурса п р и к а з ы в а ю: 
1. Наградить дипломами министерства образования Тульской области 

победителей (1 место) и призеров (2 и 3 места) Конкурса: 
а) в номинации «Занимательные физические эксперименты»  

в возрастной группе 7-8 классы 
МА (1 место), обучающегося муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр образования № 16», город Тула 
(педагог Ефремова Марина Александровна); 

КС (2 место), обучающуюся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
№ 14», город Новомосковск (педагог Космодемьянский Александр 
Николаевич); 

БЛ (3 место), обучающегося муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Центр образования № 7 имени Героя 
Советского Союза Сергея Николаевича Судейского», город Тула (педагог 
Королева Ольга Олеговна); 

в возрастной группе 9-11 классы 
КМ (1 место), обучающегося муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр образования № 34 имени Героя 
Советского Союза Николая Дмитриевича Захарова», город Тула (педагог 
Данилова Наталья Викторовна); 

БИ (2 место), обучающуюся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Авангардская средняя 
общеобразовательная школа № 7», город Алексин (педагог Жутова 
Александра Сергеевна); 

СЕ (3 место), обучающуюся муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 
1 (центр образования) г. Суворова» (педагог Полникова Ольга Николаевна); 

б) в номинации «Учебные исследования» 
в возрастной группе 7-8 классы 



ВК (1 место), обучающегося муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
№ 17», город Новомосковск (педагог Нефёдов Юрий Алексеевич); 

ГД (2 место), обучающуюся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Центр образования № 7 имени Героя 
Советского Союза Сергея Николаевича Судейского», город Тула (педагог 
Королева Ольга Олеговна); 

ТМ (3 место), обучающегося муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Гимназия № 13», город Новомосковск 
(педагог Плотникова Оксана Анатольевна); 

в возрастной группе 9-11 классы 
СИ (1 место), обучающегося муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр образования № 44 имени 
Маршала Советского Союза Г.К. Жукова», город Тула (педагог Борзова 
Надежда Викторовна); 

ФР (2 место), обучающегося муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
№ 17», город Новомосковск (педагог Нефёдов Юрий Алексеевич); 

ЖР (3 место), обучающегося муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
№ 17», город Новомосковск (педагог Нефёдов Юрий Алексеевич); 

в) в номинации «Астрономические и космические исследования» 
в возрастной группе 7-8 классы 

ДА (1 место), обучающегося муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Дворец детского (юношеского) творчества», 
город Новомосковск (педагог Нефёдов Юрий Алексеевич); 

НС (2 место), обучающуюся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Центр образования № 31 имени Романа 
Петровича Стащенко», город Тула (педагог Салыкина Наталия Николаевна); 

ША (3 место), обучающегося муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Центр образования № 31 имени Романа 
Петровича Стащенко», город Тула (педагог Салыкина Наталия Николаевна); 

в возрастной группе 9-11 классы 
ЧМ (1 место), обучающуюся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр образования № 4», город Тула 
(педагог Сорокин Александр Павлович); 

МЕ (2 место), обучающуюся муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Центр образования № 15», город Тула 
(педагог Зимина Анна Викторовна);  

СЛ (3 место), обучающуюся муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
№ 1 (центр образования) г. Суворова» (педагог Полникова Ольга 
Николаевна). 


	Об итогах областного конкурса физического эксперимента и астрономических наблюдений, посвященного 125-летию со дня рождения советского физика П.Л. Капицы



